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Fra præstens skrivebord

”Hvad er en tro værd, hvis den 
ikke kan holde gennem livets 
ulykker, mørke og nedture?”

Kære læser
Spørgsmålet ”Hvad er en tro værd, hvis den 
ikke kan holde gennem livets ulykker, mørke og 
nedture?” er citeret fra Esben Kjær i bogen ”Tro 
for tvivlere”. Bogen er fra serien Kristendommen 
ifølge…. hvor forskellige mennesker skriver om 
deres tro. Esben Kjær er journalist. Nogle ken-
der ham måske som studievært på Bagklog på 
P1, dengang det kunne høres lørdag formiddag. 
Andre kender ham fra bogen Min usynlige søn – 
kunsten at leve med sine døde resten af livet som han 
skrev, i den overvældende sorg det var at miste en 
søn, den syvårige Sebastian. 

Tilbage til hans spørgsmål om tro. Hvad er tro? 
Hvordan kan troen blive en styrke og en hjælp i 
ens liv, sådan for alvor? Kjær tager læseren med 
på sin rejse med troen, en rejse, som han endnu 

ikke er færdig med, som han siger 
det. Helt afgørende i hans tros-
rejse har været at indse, at han 
ikke mere er ”Gud i eget liv”, som 
han skriver det. Det var han ellers 
i mange år, da han havde succes 
og alt gik godt. Nu ved han, at 
det er anderledes. Han taler om 
tro, som at give slip på at have 
kontrol, give slip på at kunne 
styre livet i den retning man gerne 
vil. At erkende, at det kan man 
ikke. Og dernæst at overgive sig 
til Gud, ”Den svære overgivelse” 
som Kjær kalder det. Det handler 

dybest set om at give slip på ansvar, som man 
ikke har. Kan man dét, som et moderne, oplyst og 
kritisk tænkende menneske, spørger han. Han er 
selv et eksempel på, at svaret på det spørgsmål er 
JA. Et vigtigt skridt på den vej er at fjerne sig fra 
troen som en intellektuel øvelse og overgive sig til 
en tro, der kan bære. At flytte troen fra hovedet 
og ned i hjertet. 

Det er en åbenhjertig fortælling om tro, der 
deles i bogen. Om at nærme sig kristendommen 
og blive optaget af Gud og af troens væsen og 
egen utilstrækkelighed. Hans erfaring af at være 
på vej med troen, som en rejse man ikke bliver 
færdig med – ja, den erfaring er en del af det at 
tro, vil jeg mene. Fordi troen er levende og bliver 
ved med at kalde på os som tror. Kalde på os, 
som det hele menneske vi er, med både hjerne og 
hjerte. Ligesom vi bliver ved med at række ud, i en 
længsel efter Guds nærvær i vores liv. Som en tro, 
der kan bære i alt dét, som vores liv er. Tro som at 
blive aflastet fra alt det, vi ikke selv har ansvar for 
at bære. 

Sp. Lise Edelberg



Sammenlægning af Øster og Vester Alling Menighedsråd
På vores offentlige møde den 20. september i Vester Alling Forsamlingshus havde vi en god og kon-
struktiv dialog om vores 2 sogne, og vi i de 2 menighedsråd fremlagde vores argumenter for sammen-
lægningen. 
De fremmødte sognebørn, var heldigvis enige i vores argumenter og stemte et stort og enstemmigt ja til 
sammenlægningen.
Det betyder at der til det næste menighedsrådsvalg, som er i efteråret næste år, vælges 8 medlemmer 
i alt, 3 medlemmer fra Vester Alling sogn og 5 medlemmer fra Øster Alling sogn. Der vil være 1 kirke-
værge i hvert sogn.
Navnet bliver Øster og Vester Alling Menighedsråd.
Vi forventer at sammenlægningen kan træde i kraft fra den 1. søndag i advent i år og den økonomiske 
del fra den 1. januar 2024. Beslutningen skal nu godkendes af Norddjurs Provsti og Århus Stift, det 
regner vi med sker snarest.
Det er vigtigt at understrege, at det er menighedsrådene og ikke sognene der bliver slået sammen og det 
betyder heller ikke ændringer for vores gode personale. 
Vi glæder os til sammenlægningen og til at udvikle vores fælles kirkeliv i vores 2 dejlige sogne.
Glædelig Advent 

Øster og Vester Alling Menighedsråd

Fortællecafe
Mandag den 8. januar v/Pastor Emeritus Jan Schmidt, 
Som fortæller en god historie
Mandag den 12. februar v/Christian Baltzer
Emne: ”En lille rejsefortælling”
Det foregår i Auning Sognehus fra kl. 10.00 – 11.30. 
Der serveres kaffe og rundstykker, og prisen er 20 kr.

Auning Menighedsråd

Sogneindsamling – Sæt kryds i kalenderen
Søndag den 10. marts 2024
Gå en tur for mennesker, som rammes af katastrofer verden over. Bliv indsamler og red liv.
I 2024 samler Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker, som rammes af katastrofer.
Det kan være klimakatastrofer i Malawi, krigen i Ukraine, oversvømmelserne i Sydsudan eller tørken på 
Afrikas Horn.
Vi uddeler blandt andet mad, varme tæpper, et sikkert sted at bo eller penge, så de ramte selv kan 
bestemme, hvad de har brug for. Hjælpen kan betyde forskellen på liv og død. Nærmere info følger i 
næste kirkeblad.

Gode præstevikarer 
I Norddjurs Vestre Pastorat har vi gode præstevikarer til at hjælpe os. Kirsten Lundager og Jan Schmidt 
varetager tilsammen en fuldtids præstestilling. Kirsten og Jan er gift og har begge et langt præsteliv med 
sig. I vil møde dem i alle kirker, oftest i Rougsø Nord og Fausing. Også Gudrun K. Nielsen vil I møde her 
i pastoratet. Gudrun er sognepræst i Ebeltoft, en stilling på 50% og har således ekstra tid til at være her 
hos os. Hun tager sig primært af Vivild og Vejlby. Det er dejligt de er her. 

Sp. Lise Edelberg 

Nyt fra sognene



Adventsgudstjeneste med sax, kor og en duft af gran..
Søndag den 3. december kl. 11.00 i Auning kirke
Første søndag i advent begynder det nye kirkeår. 
Det markerer vi med en festlig adventsgudstjene-
ste i Auning kirke med lys i adventskransen, ad-
ventssalmer under ledsagelse af saxofonist Dorthe 
Højland og sang ved voksenkoret. Efter gudstje-
nesten er der hyggelig frokost i sognehuset. Pris: 
20 kr. (børn gratis). 

Sp. Lise Edelberg, organist Lene Gudnason  
og Auning Menighedsråd

Julekoncert med Randers Statsskoles Kor og orkester
Mandag den 4. december kl. 19.30 i Auning kirke
Glæd jer til en stemningsfuld julekoncert ved Ran-
ders Statsskoles kor og orkester. De ca. 50 op-
trædende unge gymnasieelever er medlemmer af 
statsskolens frivillige kor og orkester. I slutningen 
af oktober drog eleverne på hyttetur ved Grenå, 
hvor de arbejdede intenst med en række danske 
juletoner og engelske Christmas Carols. Orke-
stret består af strygere, træ- og messingblæsere; 
de spiller udvalgte instrumentalstykker. Desuden 
medvirker ét af skolens musikstudieretningshold 
med velkendt julemusik. 
Koncerten ledes af musiklærer Tomas Bang. 
Alle er hjerteligt velkomne

Auning menighedsråd og organist Lene Gudnason

”Nu bæres lyset frem” 
Adventsgudstjeneste med Lucia-optog
Søndag den 10. december kl. 15.30 i Øster Alling kirke
I de mørke decemberdage er der heldigvis mange lyspunkter vi kan 
glæde os til gennem adventstiden. Omkring Lucia-dagen midt i 
december lyser Lucia-optog op mange steder: i skoler, på pleje-
hjem og i kirker. Sådan også i Øster Alling kirke, hvor vi skal være 
sammen om den stemningsfulde gudstjeneste med Lucia-optog. I 
år er det om eftermiddagen, så kan alle nå hjem i god tid til både 
aftensmad og julekalender. Ud over Luciaoptoget skal vi synge 
sammen, høre fortælling, opleve koret synge mv. Gudstjenesten lig-
ger i forlængelse af borgerforeningens juletræsfest og er for ALLE, 
store som små. Velkommen til gudstjeneste med Lucia-optog.  

Sp. Lise Edelberg og organist Lene Gudnason

Særlige gudstjenester og arrangementer



”Fred over jorden”
Nytårsgudstjeneste, søndag den 31. december
Øster Alling Kirke kl. 14.00 – med en forfriskning bagefter.
Auning Kirke kl. 15.30 – NB. Bemærk at der er en forfriskning før gudstjenesten, fra kl. 15
Igen i år hilser vi det nye år velkommen med festlige musikgudstjenester. Med et år i skyggen af krig, 
både tæt på og længere væk, er FRED temaet for årets nytårsgudstjenester. FRED vil være den røde tråd 
gennem gudstjenesten, i bibelord, bøn, salmer, musik og sang. Fred med håb om forandring, håb om 
fællesskab mellem mennesker og en hyldest til den skønne jord, vi lever på. 
Igen i år er både sangere og musikere med. Sebastian Ring Olsen, guitar og sang. Anders Boye Knudsen 
på bas. Sangere er Olivia Axelsen, Camilla Kjær Nicolajsen, Sofie Schmidt Sommergreen, Heidi Bak 
Pedersen og Lene Andersen (kun Auning). Lene Gudnason, organist, pianist og sanger. 
Hele repertoiret skal ikke afsløres her, men består blandt andet af: ”Dejlig er jorden” som fællessang, 
ligesom vi skal synge Eddie Skollers ”Kom og syng en enkelt sang om frihed”. Derudover skal vi høre ”Wind Of 
Change”, Scorpions. En sang om forandringens vind, der blæser, med håb om fred mellem mennesker. 
”What a wonderful World” skal vi høre – og selvfølgelig skal vi sammen synge ”Vær velkommen, Herrens år”

Menighedsrådene, sp. Lise Edelberg og organist Lene Gudnason

Syng Julen ind 
Torsdag den 14. december kl. 19.00 i Auning kirke
Kan du heller ikke få nok af julesang? Vi har en julesalme- 
og sangskat så rig, at den kan være svær at nå igennem ved 
gudstjenester m.m. Denne aften synger vi løs af julens skønne 
salmer og sange med orgel- og klaverakkompagnement ved 
organist Lene Gudnason og får samtidig et par ord med på ve-
jen om sangenes oprindelse ved sp. Lise Edelberg. Vi skal også 
høre kirkekoret og voksenkoret synge smukke julesange, intro-
ducere nye julesange, og lytte til solosang ved kirkesanger Lene 
Andersen. Kom og syng med og kom i dejlig julestemning.

Sp. Lise Edelberg og organist Lene Gudnason

Særlige gudstjenester og arrangementer



Kyndelmisse og pandekager
Søndag den 4. februar 
Auning kirke kl. 14.00 og Vester Alling kirke kl. 15.30
Her hvor kyndelmisse slår sin knude og vinteren strenges, inviteres til flot kyndelmisse-gudstjeneste med 
lys, fakler, læsninger om lys og stemningsfuld musik og sang om lys og håb. Ved gudstjenesten i Auning 
medvirker kirkekoret og Auning kirkes voksenkor. I Auning bydes der på pandekager og kaffe efter guds-
tjenesten.
I Vester Alling medvirker kirkekoret og efter gudstjenesten bydes på pandekager i forsamlingshuset og 
fortælling om de folkelige traditioner, der traditionelt var forbundet med Kjørmes.

Sp. Lise Edelberg og organist Lene Gudnason

Særlige gudstjenester og arrangementer

Velkommen til Disney koncert i Auning Kirke
Lørdag den 27. januar kl. 16.00. 
I anledning af Disneys 100 års jubilæum invite-
res til Disneykoncert. Hvem kender ikke én af 
de skønne sange fra de mange Disneyfilm? Det 
være sig Skønheden og Udyret, Løvernes Konge, 
Askepot, Klokkeren fra Notre Dame og Mary Pop-
pins - for blot at nævne nogle af dem. De elskede 
sange fra Disneys klassikere får nyt liv ved denne 
kirkekoncert, hvor det smukke orgel giver fin 
ledsagelse til de kendte tekster og melodier. Det 
er organist fra Øsby Kirke ved Haderslev, Mikaela 
Bang Jakobsen, uddannet i musikformidling, 
klaver og korledelse fra Syddansk Musikkonserva-
torium og skuespillerskole, som står i spidsen for 
koncerten og sammen med gode venner, synger 
og spiller de os gennem et eventyrligt univers, hvor de undervejs fortæller historien bag musikken. 
De optrædende kommer fra scenekunstforeningen NarraMusica fra Haderslev: Mandlig solist er Marc 
Rathje-Trollberg, autodidakt sanger, skuespiller og percussionist. 
De kvindelige solister er Louise Witt, Pernille Aarup og Lise Hauge Mohr, hhv. erfarne gospelsangere og 
kirkekorsangere. 
Konferencier på dagen, sang og lyd er lagt i hænderne på dramalærer og storyfortæller Christian 
Rathje-Trollberg, der også sørger for den rette lyssætning og effekter i kirkerummet.
Der er fri entré - og alle er meget velkomne.

Auning menighedsråd og organist Lene Gudnason



Gudstjenesteliste Auning – Ø. Alling – V. Alling – Nørager – Gjesing

Søndag d. 3. december – 1. s. i advent
Auning 11.00 – LE – Kirkefrokost**
Vester Alling 19.00 – LE – De Ni Læsninger*
Gjesing 13.30 – CBJ - Familiegudstjeneste
Nørager 19.00 – CBJ – Vi synger julen ind

Søndag d. 10. december – 2. s. i advent
Auning 11.00 – LE
Øster Alling 15.30 – LE – Luciagudstjeneste*

Søndag d. 17. december – 3. s. i advent
Auning 9. 30 – JS
Nørager 17.00 – CBJ – Luciagudstjeneste
Gjesing 19.00 – CBJ – De Ni Læsninger

Tirsdag d. 19. december
Træningscenter Auning, caféen – 15.00 - LE
Plejehjemsgudstjeneste

Søndag d. 24. december - Juleaften
Auning 11.00 – LE
Vester Alling 12.30 – LE
Øster Alling 14.15 – LE
Auning 15.30 – LE
Gjesing 14.30 – CBJ
Nørager 16.00 – CBJ

Mandag d. 25. december - Juledag
Auning 11.00 – LE
Nørager 11.00 – CBJ

Tirsdag d. 26. december – 2. juledag
Fausing 10.00 – KL
Fælles gudstjeneste for alle sogne i pastoratet

Søndag d. 31. december – Nytårsaften
Øster Alling 14.00 – LE
Auning 15.30 – LE
Nørager 14.30 – CBJ
Gjesing 16.00 – CBJ 

Søndag d. 7. januar – 1. s. e. Helligtrekonger
Auning 9.30 – LE
Vester Alling 11.00 – LE
Nørager 11.00 – CBJ

Søndag d. 14. januar – 2. s. e. Helligtrekonger
Auning  11.00 – LE
Nørager 11.00 – CBJ
Gjesing 17.00 – CBJ

Søndag d. 21. januar – Sidste s. e. Helligtrekonger
Auning 9.30 – LE
Øster Alling 11.00 – LE

Søndag d. 28. januar - Septuagesima
Auning  11.00 – CBJ - Kirkefrokost
Nørager 9.30 – CBJ

Tirsdag d. 30. januar
Træningscenter Auning, caféen – 15.00 - LE
Plejehjemsgudstjeneste

Søndag d. 4. februar - Seksagesima
Auning 14.00 – LE – Kyndelmisse***
Vester Alling 15.30 – LE – Kyndelmisse*
Nørager 19.00 – CBJ - Kyndelmisse

Søndag d. 11. februar - Fastelavn
Øster Alling 9.30 – LE
Auning 11.00 – LE
Nørager 11.00 – CBJ
Gjesing 14.00 – Familiegudstjeneste

Søndag d. 18. februar – 1. s. i fasten
Auning 11.00 – LE

Søndag d. 25. februar – 2. s. i fasten
Auning 9.30 – CBJ
Nørager 11.00 – CBJ 

Tirsdag d. 27. februar
Træningscenter Auning, caféen – 15.00 – LE
Plejehjemsgudstjeneste

LE = Lise Edelberg, CBJ = Charlotte Bjarning Johansen, JS = Jan Schmidt, KL = Kirsten Lundager

* = Kirkekoret medvirker
** = Voksenkoret medvirker
***= Kirkekoret og Voksenkoret medvirker
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Kirkefrokost i Auning
Søndag den 3. december (1. s. i advent)
Søndag den 28. januar 
Der er gudstjeneste kl. 11.00 og derefter Kirkefro-
kost
I Auning Sognehus
Frokosten koster 20 kr. – drikkevarer 10 kr.
(børn gratis)

Auning Menighedsråd

Kirkelig vejviser
Præster:
Lise Edelberg
tlf. 51 21 60 57 / 86 48 13 02, mail: lea@km.dk
Charlotte B. Johansen
tlf. 86 48 33 08, mail: cbjo@km.dk
Susanne Marie Park Dahlgaard
tlf. 24 44 34 43 / 86 48 80 43, mail: smd@km.dk
Gustav Eyermann
tlf. 86 48 60 17, mail: ge@km.dk 
Vikarer:
Gudrun Kirstine Kurtz Nielsen
tlf. 24 61 43 11, mail: gukn@km.dk 
(Da Gudrun samtidig er sognepræst i Ebeltoft i en 50% 
stilling, vil hun også være hos os 50%)
Jan Schmidt
tlf. 29 61 88 40, mail: janpeterchristian54@gmail.com
Kirsten Støve Lundager
tlf. 29 61 89 39, mail: kirsten.s.lundager@gmail.com
Kordegn:
Lisa Boye Knudsen, tlf. 86 48 13 12, mail: lbk@km.dk 
Lisa træffes tirsdag til fredag 9-14 på kontoret i sogne-
huset, Kirkevej 15, Auning.
Organist:
Lene Gudnason, tlf. 40 28 20 51 
Mail: gudnason@os.dk
AUNING SOGN:
Menighedsrådet: Kell Andersen, tlf. 26 23 86 23.
Kirkeværge: Jytte Hallager Gregersen, tlf. 20 16 19 67
Kirkegårdsleder: Peter Bjerregaard, tlf. 30 54 66 87. 
Træffes normalt på telefonen i arbejdstiden tirsdag til 
fredag. Træffes personligt efter aftale.
ØSTER OG VESTER ALLING SOGN:
Formand: Birthe Sørensen, tlf. 29 70 05 61
Kirkeværge Øster Alling: Inger Marie Thuesen, 
tlf. 22 40 21 52
Kirkeværge Vester Alling: Solveig Steen Schultz, 
tlf. 40 30 24 33 
Graver: Else Marie Pedersen, tlf. 23 82 98 09
Hjemmeside: HUSK – Du kan altid gå ind på vores 
hjemmeside: www.norddjursvestrepastorat.dk
som er opdateret i forhold til gudstjenester og arran-
gementer.
Forsidefoto: Børnehavebørn på besøg i Betlehem ved 
Auning Kirke, december 2022
Kirkebladets redaktion:
Kirsten Møller-Hansen, Jette Bonde Kvorning, Dinna 
Nedergaard, Lise Edelberg, Lene Gudnason og Lisa 
Boye Knudsen (ansvarshavende)

Kirkebil
Kører til gudstjeneste i egen kirke, og til gudstje-
neste i anden kirke, når der ikke er gudstjeneste i 
egen. Kirkebilen kører også til alle arrangementer, 
uanset hvilket sogn, der holder det. 
Auning: Grethes Taxi tlf. 8648 6099 (ring dagen 
før arrangementet) 
Ø. og V. Alling: Kontakt graver Else Marie Peder-
sen på tlf. 23 82 98 09 

Ø. og V. Alling Kirke:
Af sikkerhedsmæssige årsager er kirken låst.
Er ønsket at komme ind i kirken: kontakt venligst 
graveren i åbningstiden.
Tlf. 23 82 98 09


